
13 53
Smlouva 

o odstraňování odpadů

Zhotovitel: Oblastní nemocnice Jičín a.s., Bolzanova 512, 506 01 Jičín
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl B, vložka 2328

zastoupená: Ing. Tomášem Slámou, MSc., předsedou správní rady 
bankovní spojení:

účtu:
IČ: 26001551
DIČ:CZ699004900 
na straně druhé (dále jen „zhotovitel")

a

Objednatel: Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje,
Hradecká 1690, 500 12 Hradec Králové 12
zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl Pr, vložka 829

Zastoupená MUDr. Liborem Senetou, ředitelem
IČ: 48145122
Adresa provozovny:
Bolzanova 512, 506 01 Jičín, IČP: 61808006, tel: 493 582 401
Jana Maláta 493, 504 01 Nový Bydžov, IČP: 618080096, tel: 493 582 814
na straně druhé (dále jen „objednatel")

byla níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., obč. zák. a 
za dále sjednaných podmínek uzavřena tato

smlouva:

I.
Předmět plnění

1.1. Předmětem plnění smlouvy je svoz spalitelných odpadů od objednatele a zajištění 
likvidace odpadů.

1.2. Objednatel se zavazuje za převzatý a odstraněný odpad uhradit zhotoviteli smluvní 
cenu, uvedenou v příloze č.l - Cenové ujednání, která je nedílnou součástí této 
smlouvy.

II.
Termín plnění

2.1. Termín plnění a zahájení dodávek odpadů k odstraňování je dán:
a/ Podpisem této smlouvy jejími účastníky, nejdříve od 1.1.2023
b/ Splněním zákona č. 541/2020 Sb. Zákon o odpadech
c/ Splněním podmínek Vyhlášky MŽP Č. 8/2021 Sb., kterou se vydává 

Katalog odpadů zejména ve smyslu správného zatřídění odpadů.

1



d/ Splněním podmínek vyhlášky Č. 273/2021 Sb. Vyhláška o podrobnostech 
nakládání s odpady

2.2. Dodávka odpadů objednatelem zhotoviteli bude probíhat v pracovních dnech vždy od 
7,00 hod do 13,00 hod. Pokud objednatel požádá o změnu termínu dodávky odpadů, 
může tak učinit po telefonické domluvě se zástupcem zhotovitele.

III.
Místo plnění

3.1. Místem svozu spalitelných odpadů je provozovna zhotovitele Nemocnice v Jičíně.
3.2. Odpad je považován za převzatý v okamžiku podpisu ohlašovacího listu nebezpečného 

odpadu zástupcem objednatele.

IV.
Cenové ujednání - způsob úhrady

4.1. Zhotovitel je oprávněn provést úpravu cen v příloze č. 1 v případě změny cen vstupů, 
nebo v případě úpravy cen poplatků, popřípadě vzniku povinnosti platit nové poplatky 
vyplývající ze změn obecně závazných právních předpisů.

4.2. Pro stanovení konkrétní ceny za zneškodnění převzatého odpadu bude rozhodující 
kategorie, druh, kvalita a obtížnost zpracování odpadu.

4.3. Objednatel bere na vědomí, že v případě dodávky odpadu, který bude v rozporu 
s deklarovaným druhem (např. odpad radioaktivní, výbušný, nespalitelný apod.), 
nebude tento odpad přijat zhotovitelem do zařízení ke sběru a výkupu odpadů v ON 
Jičín a.s..

V.
Platební styk

5.1. Platba za odstranění nebezpečného odpadu bude probíhat formou záloh obsažených 
ve Smlouvě o užívání prostoru sloužícího podnikání

5.2. K cenám bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši dle platných právních 
předpisů.

5.3. Pro případ prodlení s placením faktur se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli 
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení.

5.4. Objednatel bere na vědomí, že v případě prodlení s placením faktur delší než 14 dnů 
má zhotovitel právo zastavit přebírání odpadů až do doby zaplacení dlužné částky.

VI.
Platnost smlouvy

6.1 . Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 1.1.2023 do 31.12.2028
6.2 Platnost smlouvy může být ukončena:

• po vzájemné dohodě smluvních účastníků
" výpovědí jedné ze smluvních stran bez udání důvodu. Výpovědní lhůta 

činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po datu 
doručení výpovědi druhé smluvní straně

■ uzavřením nové smlouvy mezi smluvními stranami, která nahradí 
smlouvu původní

2



■ v případě závažného porušení závazků druhou smluvní stranou, a to 
odstoupením jednou ze smluvních stran od smlouvy

6.3 Za závažné porušení závazků se rozumí:
■ dodávka jiného odpadu než deklarovaného
■ neplacení faktur v dohodnutých termínech déle než 1 měsíc po splatnosti

VII, 
Odstávky

7.1. Plánované odstávky oznámí zhotovitel objednateli minimálně měsíc před zahájením 
odstávky.

7.2. V případě provozních havárií nebo jiných nepředvídatelných událostí, které 
znemožňují přebírání odpadů, je zhotovitel služeb povinen informovat objednatele 
neprodleně, tj. nejpozději do 24 hodin před plánovanou dodávkou odpadů.

7.3. V případě, že nesplní zhotovitel povinnosti vodst. 7.1. a 7.2. sjednává se smluvní 
pokuta ve výši 0,02 % z ceny dodávky za likvidaci odpadu.

Vlil.
Zvláštní ujednání

8.1. Zhotovitel se zavazuje zajistit likvidaci odpadu pro objednatele a dodání (PVC) pytlů a 
kontejnerů na odpad v cenové relaci dle Přílohy č. I.

IX.
Závěrečná ustanovení

9.1. V případě legislativních změn se obě strany zavazují uzavřít novou smlouvu nebo 
stávající smlouvu upravit.

9.2. Ostatní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými předpisy.

9.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu posledního z účastníků smlouvy. 
Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích stejné autentičnosti, z nichž každý ze 
smluvních účastníků obdrží jeden výtisk.

V Jičíně 21.12.2022
Za zhotovitele:Za objednatele:

Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje

MUDr. Libor Seneta
ředitel

Ing. Tomáš Sláma, MSc. 
předseda správní rady

Přílohy:
Příloha č.l Cenové ujednání
Příloha č.2 Podmínky přijetí odpadů k odstraňování

3



Příloha č. 1 ke smlouvě
Cenové ujednání

Odstranění odpadů pro rok 2023 
Ceny jsou uvedeny v Kč/tuna

Odstranění odpadů kategorie „N" kat. číslo :

180103 odpady, na jejichž sběr a odstranění jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na 
prevenci infekce - 30 000,00 Kč/tuna + 21% DPH

180101 ostré předměty (kromě čísla 180103) - 30 000,00 Kč/tuna + 21% DPH

180109 jiná nepoužitá léčiva neuvedená pod číslem 180108 - 30 000,00 Kč/tuna + 21% DPH

Dodávka PVC pytlů 70 x 110 cm - 80mi červené barvy - 9,10 Kč/ks + 21% DPH

Dodávka certifikovaných kontejnerů na ostré předměty:

0,61 - 19,97 Kč/ks + 21% DPH
II - 14,79 Kč/ks + 21% DPH
31 - 39,95 Kč/ks + 21% DPH
51 - 69,80 Kč/Kč + 21% DPH

4



Příloha č. 2 ke smlouvě

Podmínky přijetí odpadů k odstraňování:

Technická specifikace předávaného odpadu:

max. rozměr odpadu 
spalitelné látky 
voda
obsah síry
obsah chloru

450 x 800 mm 
min. 50% hm 
max. 20% hm 
max. 1% hm 
max. 1% hm

váhové množství předaného odpadu bude dokladováno zhotovitelem vzájemně 
odsouhlaseného množství uvedeného v ohlašovacím, nebo dodacím listě

Veškeré odpady kategorie „N" budou předávány v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb.
Zákon o odpadech včetně prováděcích předpisů a Splněním podmínek vyhlášky č. 273/2021 Sb.
Vyhláška o podrobnostech nakládání s odpady.

5


